

**PROTOKÓŁ NR 15/08**  
**WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I**  
**SPORTU SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ORAZ**  
**KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ W KIELCACH,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 28 LUTEGO 2008 R.**  
**W WOJEWÓDZKIM DOMU KULTURY W KIELCACH**

Posiedzenie trwało w godzinach od 13.00 do 16.00

Posiedzeniu przewodniczył **przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku, pan Józef Żurek.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie obu Komisji i goście zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1,2,3 do protokołu.

Przewodniczący obu Komisji zaprezentowali wzajemnie członków swoich Komisji.

**Przewodniczący obrad** przedstawił porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie:

1. Zapoznanie się z działalnością Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach.
2. Informacja na temat zadań z zakresu kultury, realizowanych w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Mecenat 2007.
3. Wypracowanie przez Komisje kierunków współpracy.
4. Sprawy różne.

Zapytał o uwagi i wnioski do ww. porządku. Uczestnicy posiedzenia uwag i wniosków nie zgłosili i przyjęli do realizacji ww. porządek obrad.

**P r z e b i e g   p o s i e d z e n i a :**

*Radni otrzymali materiały do pkt. 1 i 2 przy zaproszeniu na posiedzenie.*

**Ad 1.**

Radni zwiedzili obiekt ze szczególnym uwzględnieniem części odremontowanej oraz nowego portalu informacyjnego - studia telewizyjnego, a następnie obejrżeli film dokumentujący remonty prowadzone w WDK.

**Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Łukasz Łaganowski** zapoznał zebranych z działalnością merytoryczną oraz zamierzeniami inwestycyjnymi i remontowymi jednostki (wyszczególnione są w załączonym do protokołu pliku materiałów o działalności WDK, stanowiącym zał. nr 4 do protokołu). Do najważniejszych z nich zaliczył modernizację i remont otoczenia i bryły

budynku WDK. Omówił koncepcję zagospodarowania otoczenia budynku z uwzględnieniem remontu zieleni.

W dyskusji:

**Radny Miasta Kielce Marek Wołowicz** zapytał, w jakim terminie planowane jest zagospodarowanie otoczenia budynku i na czym ma polegać remont zieleni.

**Zastępca dyrektora WDK Alojzy Sobura** wyraził zadowolenie z wizyty obu Komisji i wyraził przekonanie, że wizyta zaowocuje przychylnością Sejmiku i Rady Miasta do potrzeb WDK. Skierował prośbę do radnych Miasta Kielce, aby w budżecie Miasta „znalazły się” środki na uporządkowanie wejścia do budynku (na gruntach należących do Miasta) na wzór placu przed kościołem św. Wojciecha. To zadanie mógłby wziąć na siebie Miejski Zarząd Dróg. W planach jest iluminacja budynku od strony północnej, lecz przeszkadzają temu drzewa – samosiejki, podobnie należałoby zastanowić się nad wycięciem drzew rosnących w sąsiedztwie pomnika Czwórki Legionowej”, aby odsłonić piękną bryłę budynku. Uzyskanie zezwolenia na wycięcie drzew napotka na protest Woj. Kons. Przyrody i będzie bardzo żmudne. Skierował prośbę do radnych Miasta Kielce, aby zainteresowali Komisję Gospodarki Komunalnej sprawą wycięcia drzew i wyremontowania otoczenia przed WDK.

**Radna Alicja Obara** poparła wniosek, szczególnie że prace te mogłyby być włączone w przygotowania do obchodów 90 – lecia odzyskania niepodległości.

**Radny Marek Wołowicz** zaproponował, by członkowie obu Komisji promowali kierunek, by Miasto sfinansowało przebudowę infrastruktury drogowej, a Zarząd Województwa sfinansował odnowę elewacji i wejścia do budynku. Zaproponował dyrektorowi wystąpienie ze stosownymi wnioskami.

**Przewodniczący Komisji RM Jarosław Machnicki** zwrócił uwagę na potrzebę remontu parkingu.

**Zastępca przewodniczącego Komisji RM Jacek Wołowicz** zapytał, czyją własnością jest parking, ponieważ od tego będzie zależało źródło finansowania.

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury RM Jarosław Machnicki** za najpilniejsze uznał rozwiązanie problemu zieleni i zobowiązał się w imieniu Komisji, że zbada w trybie pilnym, jaka jest możliwość jeszcze w tym sezonie legalnego wycięcia drzew.

**Zastępca przewodniczącego Komisji RM Jacek Wołowicz** stwierdził, że Wojewódzki Dom Kultury pełni i pełni różne funkcje kulturalne i edukacyjne, jest to również obiekt o charakterze sportowym. Zapytał, jak jest obecnie wykorzystana sala gimnastyczna, kto z niej korzysta i czy korzystać mogą z niej okoliczne szkoły, które borykają się ze zorganizowaniem zajęć wf.

**Radny Miasta Adam Jaskóła** wyraził zadowolenie z postępów prac remontowych WDK, które uznał za sukces byłego dyrektora, a obecnego wicedyrektora Alojzego Sobury. W związku z tym, że WDK pełni funkcję koordynacyjno-edukacyjną dla gminnych jednostek kultury oraz patronuje gminnym imprezom, troska o jego rozwój winna towarzyszyć również samorządom gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

**Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Łukasz Łaganowski:**

- Przedstawił plan kompleksowego zagospodarowania otoczenia (*ilustracja koncepcji w załączeniu- zał. nr 5*). Poinformował o kwestiach społecznych związanych z wycięciem drzew. Stwierdził, że będzie bardzo trudno uzyskać zgodę na usunięcie drzew.
- Za konieczny uznał remont ogrodzenia, który przyczyni się do upiększenia otoczenia budynku.
- Zaproponował połączenie sił finansowych i organizacyjnych Samorządu Województwa i Samorządu Gminy Kielce przy modernizacji i remoncie okolic pomnika Legionowej Czwórki.
- Zwrócił uwagę na unikatowe rozwiązania architektoniczne podziemi WDK z lat 30. (klimatyzacja budynku działała do lat 60 ) oraz ich wykorzystanie poprzez zorganizowanie galerii, kawiarni i estrady niszowej.
- Zaproponował rozwiązanie problemów z ogrzewaniem budynku poprzez wykorzystanie baterii słonecznych zainstalowanych na dachu niehistorycznej części obiektu. Układ baterii mógłby służyć do ogrzewania piwnic i podgrzewania wody zasilającej m.in. prysznic w sali gimnastycznej (podniosłoby to standard sali gimnastycznej).
- Uznał, że znaczący wpływ na poprawę estetyki i wizualizacji obiektu miałaby zmiana istniejącego ciągu komunikacyjnego, który jest jednym z głównych ciągów spacerowych Kielc.
- Poinformował, że część sali gimnastycznej wykorzystana jest jako pracownia plastyczna dla dzieci dysfunkcyjnych. Rozważana jest koncepcja (środki z zewnątrz poprzez jedną z fundacji) rozwoju tej formy działalności.

**Zastępca dyrektora WDK Alojzy Sobura** w uzupełnieniu poinformował, że stan techniczny sali gimnastycznej (najnowocześniejszej w 1935 roku), o wymiarach pozwalających na prowadzenie różnych zajęć sportowych, pilnie wymaga poprawy. Planowana jest w przyszłym roku modernizacja sali ze środków Mecenatu Ministra Kultury. Obecnie sala wykorzystywana od rana do

wieczora jest przez Akademię Świętokrzyską, a nocne turnieje piłki halowej cieszą się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży.

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury** RM Jarosław Machnicki potwierdził duże zainteresowanie salą wśród młodzieży.

**Radna Miasta Alicja Obara** okazała uznanie i podziękowała Dyrekcji za wydzielenie miejsca dla dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych oraz świadczoną im pomoc w rozwijaniu talentów artystycznych. Wyraziła nadzieję, że WDK będzie tę działalność kontynuował.

Komisje odniosły się z pozytywną aprobatą dla działalności merytorycznej i inwestycyjnej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach i zadeklarowały wszelką możliwą z ich strony pomoc przy kolejnych etapach modernizacji jednostki.

## **Ad 2.**

**Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury Alojzy Sobura** wymienił i omówił wszystkie zadania zrealizowane dotychczas ze środków w ramach Mecenatu 2007. *Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk** wyjaśnił ideę Mecenatu Ministra Kultury, poinformował o realizacji zadań przez pozostałe placówki kultury (Filharmonię Świętokrzyską, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną). Z powodu szumu medialnego wokół premiery „Macicy” Teatr im. Stefana Żeromskiego nie otrzymał 200 tys. zł.

**Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Łukasz Łaganowski** uzupełnił o informację o planach i potrzebach do zrealizowania w ramach Mecenatu Państwa w 2008: klimatyzacja sali koncertowej, poprawa oświetlenia sceny, przystosowanie łazienek dla niepełnosprawnych.

**Radny Miasta Marek Wołowicz** zapytał, dlaczego Dyrekcja występuje o środki finansowe na remonty etapami, a nie kompleksowo na całe zadanie. Większy projekt ma większą szansę przebicia.

**Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury Alojzy Sobura** wyjaśnił, że jednostka składa wnioski projektowe do wszystkich możliwych podmiotów wspierających działalność kulturalną (*są one wymienione na str. 1. Planu pracy WDK na 2008 rok*). WDK 3 lata temu zrobił duży projekt na 24 mln. zł i z powodu nierealnie wysokiej kwoty musiał z niego zrezygnować.

**Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk** poparł taką formę zabiegania jednostki o środki finansowe, wyjaśniając że w latach 2004-2006 środki unijne na zadania z zakresu kultury,

edukacji , sportu były niewspółmiernie niskie w stosunku do potrzeb (9,5 mln. Euro dla województwa), składanie wniosków na duże zadania nie ma powodzenia. Taka aktywność WDK w poszukiwaniu innych źródeł finansowania przyniosła efekty w postaci wykonania wielu remontów i modernizacji.

**Przewodniczący obrad** podsumował, że dwa omawiane wyżej punkty przemawiają za tym, że takie spotkanie i współpraca są potrzebne, ponieważ ujawniły się obszary współpracy. Podziękował mediom za uczestnictwo w posiedzeniu i wyraził zadowolenie z zainteresowania dziennikarzy kulturą.

### **Ad 3.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Jarosław Machnicki** przedstawił zagadnienia do współpracy jeszcze w br.

1. wizja informacji turystycznej w Kielcach i w województwie,
2. współuczestnictwo w organizacji obchodów 90-lecia Odzyskania Niepodległości – wystąpienie ze wspólnym apelem do mieszkańców Kielc i województwa o współudział w budowaniu obchodów rocznicy, co pozwoli budować wizerunek Miasta i Województwa,
3. wypracowanie wspólnej polityki promocyjnej Miasta i Województwa (posiedzenie obu Komisji poszerzone o udział Komisji Sportu i Turystyki Rady Miejskiej, Pana Tworogowskiego, Wiceprezydenta Andrzeja Syguta, dyrektora Jacka Kowalczyka).

Komisje zaaprobowwały ww. propozycje i postanowiły umieścić je w planach pracy na II półroczu 2008 r. jako tematy do dyskusji.

### **Ad 4.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Józef Żurek